

Wiadomości Adwokatury 16 grudnia 2022 r.

Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 15 grudnia 2022

Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 15 grudnia 2022 r. w formie hybrydowej.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati podziękował za zaangażowanie członków Prezydium w projekt Szlachetna Paczka. Prezydium NRA wybrało pięcioosobową rodzinę, matkę samotnie wychowującą czworo dzieci w wieku 12, 10, 8 i 6 lat. W imieniu Prezydium NRA, 11 grudnia paczki dostarczyli adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA.

Prezes NRA poinformował, że złożono zarówno stanowisko Prezydium, jak i opinię NRA do projektu nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym. Prezes podziękował adw. Francesco Goldoni i adw. Dorocie Kulińskiej, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych za przygotowanie opinii. 15 grudnia projekt nowelizacji ustawy o SN został z obrad Sejmu wycofany.

Adw. Bartosz Grohman wiceprezes NRA poinformował o stanie poszukiwań nowej siedziby biura Naczelnej Rady Adwokackiej.

Zreferował także swoje spotkanie z Konsulem Generalnym Ukrainy w Krakowie, Panem Waczesławem Wojnarowskim. Celem spotkania było przekazanie na ręce Pana Konsula listy adwokatów gotowych świadczyć usługi prawne obywatelom Ukrainy w Polsce. Wiceprezes Grohman mówił też o akcji zbiórki funduszy na generatory prądu dla ukraińskich prawników, którą koordynuje CCBE. Prezydium zaakceptowało udział w zbiorce izb adwokackich oraz NRA.

Prezes NRA omówił zasady współpracy z wydawnictwem Wolters Kluwer przy udostępnieniu adwokatom narzędzi do prowadzenia „cyfrowej kancelarii”. Prezydium przedyskutowało szczegóły umowy z wydawnictwem, zatwierdziło dotychczasowe działania i podjęło decyzję o przystąpieniu do opracowania projektu umowy.

Gość Prezydium NRA adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji, zreferował sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury, w szczególności rozwój systemu eSOA i dalszych prac w tym obszarze. Prezydium przeprowadziło dyskusję, dopytując o konkretne kwestie.

Prezydium przyjęło uchwałę, w której powierzyło organizację Finału Konkursu Krasomówczego im. adw. Stanisława Mikke 2022 Izbie Adwokackiej w Katowicach, wyznaczyło datę na 4 lutego 2023 r. oraz dokonało wyboru jury konkursu finałowego.

Prezydium przyjęło też uchwałę zmieniającą skład osobowy Komisji ds. Równego Traktowania, odwołując adw. Macieja Tomczykewicza, po jego rezygnacji.

Prezydium przyjęło też uchwałę zmieniającą skład osobowy Komisji Aplikacji adwokackiej, powołując adw. Olgę Tymczyńską.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, omówiła sprawy związane z pionem dyscyplinarnym.

Gośćmi Prezydium byli adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji.



Negatywna opinia Prezydium NRA do projektu nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym

- **Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej negatywnie opiniuje projekt ustawy o zmianie ustawy o Sądzie Najwyższym.**
- **Stanowisko Prezydium NRA w tej sprawie zostało przyjęte 14 grudnia 2022 r.**
- **W ocenie Prezydium NRA przypisanie Naczelnemu Sądowi Administracyjnemu kompetencji do orzekania w przedmiocie odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów Sądu Najwyższego oraz sędziów sądów powszechnych, wojskowych i administracyjnych, a także w sprawach immunitetowych, pozostaje w sprzeczności z art. 184 Konstytucji RP.**
- **Nieuzasadnione jest także rozdzielenie postępowań dyscyplinarnych sędziów od postępowań dyscyplinarnych pozostałych zawodów prawniczych oraz zawodów zaufania publicznego.**

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przypomina, że zgodnie z art. 184 Konstytucji RP Naczelny Sąd Administracyjny oraz inne sądy administracyjne sprawują, w zakresie określonym w ustawie, kontrolę działalności administracji publicznej. Kontrola ta obejmuje również orzekanie o zgodności z ustawami uchwał organów samorządu terytorialnego i aktów normatywnych terenowych organów administracji rządowej.

W konsekwencji przypisanie Naczelnemu Sądowi Administracyjnemu kompetencji do orzekania w przedmiocie odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów Sądu Najwyższego oraz sędziów sądów powszechnych, wojskowych i administracyjnych, a także w sprawach immunitetowych, pozostaje w sprzeczności z art. 184 Konstytucji RP.

Nieuzasadnione jest także rozdzielenie postępowań dyscyplinarnych sędziów od postępowań dyscyplinarnych pozostałych zawodów prawniczych oraz zawodów zaufania publicznego. Zaznaczyć należy, że realizacja prawa do sądu w rozumieniu Konstytucji RP, Karty Praw Podstawowych czy Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, w odniesieniu do zawodów prawniczych oraz zawodów zaufania publicznego, następuje na etapie postępowania przed Sądem Najwyższym.

Uzasadnione wątpliwości co do statusu Izby Odpowiedzialności Zawodowej Sądu Najwyższego, formułowane na kanwie braku możliwości zagwarantowania wymogów rzetelnego procesu sądowego, a także zapewnienia w każdym wypadku składu orzekającego ustanowionego ustawą, który będzie spełniać wymogi niezawisłości i bezstronności, powodują, że proponowana nowelizacja nie usuwa dotychczasowych uchybień i obowiązujących wątpliwych konstytucyjnie rozwiązań legislacyjnych.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przypomina, że istota problemu sprowadza się m.in. do konieczności rozwiązania kwestii ogniskującej się na statusie sędziów sądów najwyższych instancji, zapewnieniu rzetelnego postępowania dyscyplinarnego, przed niezależnym sądem ustanowionym ustawą i niezawisłym sędzią, nie zaś na przypisywaniu kompetencji do orzekania w przedmiocie odpowiedzialności dyscyplinarnej innemu sądowi, niż Sąd Najwyższy.

[\(czytaj stanowisko Prezydium NRA\)](#)



NRA złożyła opinię do projektu nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym

- **Naczelna Rada Adwokacka złożyła 15 grudnia opinię do projektu nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym.**

- **NRA podkreśla, że zaproponowane przepisy są niezgodne z Konstytucją w zakresie przekazania kompetencji Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN do Naczelnego Sądu Administracyjnego.**
- **Projekt nowelizacji trafił do Sejmu 13 grudnia 2022.**
- **Stanowisko z negatywną opinią projektu nowelizacji wystosowało również Prezydium NRA 14 grudnia.**

NRA zwraca uwagę, że projekt nowelizacji został złożony do Sejmu z pominięciem jakichkolwiek konsultacji społecznych i skierowano go natychmiast do pierwszego czytania, choć dotyczy on kluczowych spraw ustrojowych.

Zawiera on też bardzo krótkie, 14-dniowe *vacatio legis*.

NRA wskazuje, że obecnie ok. 30 proc. składu Naczelnego Sądu Administracyjnego to sędziowie neo-KRS, czyli sędziowie powołani w sposób niezgodny z założeniami Konstytucji RP oraz Komisji Europejskiej, co stanowi istotę problemu w zablokowaniu KPO środków unijnych dla Polski. Proponowana zmiana zatem niczego nie zmienia, ponieważ w dalszym ciągu sprawy dyscyplinarne sędziów rozpoznawać będą sędziowie neo-KRS.

W ocenie NRA, proponowane w projekcie nowelizacji zmiany nie doprowadzą do pozytywnego zaopiniowania przez Komisję Europejską i doprowadzenia do odblokowania środków z KPO.

Autorem opinii jest adw. Francesco Goldoni, członek Zespołu Wymiar sprawiedliwości - Adwokatura przyszłości" Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Przypomnijmy, że 14 grudnia Prezydium NRA przesłało stanowisko z negatywną opinią projektu nowelizacji ustawy o SN.

[\(czytaj opinię NRA\)](#)

[\(czytaj stanowisko Prezydium NRA\)](#)


Prezydium NRA wspiera Szlachetną Paczkę


- **Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wsparło Szlachetną Paczkę.**
- **Prezydium NRA wybrało pięcioosobową rodzinę, matkę samotnie wychowującą czworo dzieci w wieku 12, 10, 8 i 6 lat.**
- **W imieniu Prezydium NRA, 11 grudnia paczki dostarczyli adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA.**

Szlachetna Paczka to niezwykle projekt, w którym darczyńcy są jednocześnie wolontariuszami

przygotowywującymi paczki według listy potrzeb rodzin.

W weekend cudów - w tym roku 10-11 grudnia - paczki dostarczane są do magazynów, skąd wyruszą w dalszą drogę do potrzebujących.


 ADWOKATURA
 POLSKA
 Prezydium Naczelnej Rady
 Adwokackiej wsparło
 Szlachetną Paczkę

Prezydium NRA wybrało
 pięcioosobową rodzinę, matkę
 samotnie wychowującą czworo dzieci
 w wieku 12, 10, 8 i 6 lat.

Szlachetna Paczka to niezwykle
 projekt, w którym darczyńcy są
 jednocześnie wolontariuszami
 przygotowującymi paczki według listy
 potrzeb rodzin.

W weekend cudów - w tym roku
 10-11 grudnia - paczki dostarczane są
 do magazynów, skąd wyruszą w dalszą
 drogę do potrzebujących.



W imieniu Prezydium NRA,
 11 grudnia paczki dostarczyli
 adw. Przemysław Rosati,
 prezes NRA oraz
 adw. Justyna Mazur,
 sekretarz NRA



Fundacja Adwokatury poleca: bombki z logo Adwokatury Polskiej

- Fundacja Adwokatury oferuje błyszczące bombki choinkowe ze znakiem Adwokatury Polskiej.

- Bombki sprzedawane są w kompletach po 6 sztuk.
- Tegoroczna edycja jest mocno limitowana, ogromne znaczenie ma kolejność dokonywania zamówień.

Formularz rezerwacji egzemplarzy, cenę i sposób dystrybucji można znaleźć pod linkiem ([przejdź do strony z formularzem](#))

Całkowity dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na realizację celów statutowych Fundacji Adwokatury.

Fundacja Adwokatury została powołana przez Naczelną Radę Adwokacką i 24 Izby Adwokackie, celem realizowania działalności społecznie użytecznej w imieniu Adwokatury Polskiej.

([przejdź do zakładki Fundacji Adwokatury](#))



Usługi prawne odNowa - Debata #5 - 13 grudnia

- "Sprawiedliwość prewencyjna czy naprawcza w kontekście rzeczywistych i potencjalnych szkód środowiskowych" to temat piątej debaty w ramach cyklu Usługi prawne odNowa.
- Na debatę, realizowaną przez Komisję Etyki i Komisję Wizerunku NRA, zaprasza Naczelna Rada Adwokacka.

- **Dyskusja będzie transmitowana na profilu NRA na Facebooku, na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube oraz na profilu NRA na LinkedIn 13 grudnia od godz. 19.00.**

Prelegentami będą:

- dr hab. Alicja Sikora - adwokat, referendarz w Trybunale Sprawiedliwości Unii Europejskiej, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Uniwersytetu w Reims Champagne-Ardenne, wykładowca.
- dr Mariusz Baran - radca prawny, stypendysta Narodowego Centrum Nauki w Krakowie, adiunkt w Katedrze Prawa Ochrony Środowiska Uniwersytetu Jagiellońskiego, laureat I nagrody w XLIX Ogólnopolskim Konkursie „Państwa i Prawa” na najlepszą pracę doktorską oraz laureat w X konkursie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na stypendia dla wybitnych młodych naukowców.
- Dariusz Goliński - adwokat, członek Wyższej Komisji Rewizyjnej,

Rozmowę moderować będzie:

- dr Miłosz Kościelniak-Marszał - adwokat, członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie, sędzia Głównego Sądu Łowieckiego, rzeczoznawca z zakresu szkód łowieckich.

Tradycyjnie już zapraszamy do aktywnego udziału w dyskusji w komentarzach transmisji, wymiany doświadczeń i opinii, a także zadawania pytań prelegentom.

Transmisję na YouTube można będzie obejrzeć pod linkiem:

Ochrona tajemnicy adwokackiej w usługach online

- **Ochrona tajemnicy adwokackiej w usługach online - to temat konferencji, która odbyła się 7 grudnia 2022 r. w Warszawie.**
- **Konferencja zorganizowana została w trybie hybrydowym, stacjonarnie w gmachu Politechniki Warszawskiej oraz online.**
- **Współorganizatorami byli: Naczelna Rada Adwokacka, Instytut LegalTech przy NRA, Wydział Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego.**

Uczestników konferencji przywitani: prorektor prof. dr hab. inż. Mariusz Malinowski, dr hab. Grzegorz Wierczyński, prof. UG – Kierownik Katedry Informatyki Prawniczej WPIA Uniwersytetu Gdańskiego oraz adw. Przemysław Rosati - prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezes NRA podkreślał znaczenie ochrony tajemnicy adwokackiej w dobie informatyzacji Adwokatury i całego wymiaru sprawiedliwości, a tym samym wagę cyberbezpieczeństwa w pracy adwokatów. Wygłosił referat wprowadzający.

W trakcie konferencji głos zabrali przedstawiciele samorządu adwokackiego – m.in. adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, adw. Bartłomiej Piotrowski, pełnomocnik Prezesa NRA ds. tajemnicy adwokackiej, adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech przy NRA, dr Marcin Rojszczak, Politechnika Warszawska, dr hab. Grzegorz Wierczyński, prof. Uniwersytetu Gdańskiego.

Referaty wygłosili przedstawiciele nauki, w tym eksperci senackiej Komisji Nadzwyczajnej ds. wyjaśnienia przypadków nielegalnej inwigilacji, ich wpływu na proces wyborczy w Rzeczypospolitej Polskiej oraz reformy służb specjalnych – adw. prof. Dobrosława Szumiło-Kulczycka oraz adw. dr Maciej Fingas.

Z ramienia Instytutu LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej w wydarzeniu wystąpili: adw. Paulina Rzeszut, wicedyrektor Instytutu, adw. Piotr Warchoł, wicedyrektor Instytutu, adw. Adam Baworowski, adw. Aleksandra Iskra-Nowiszewska oraz adw. Karolina Wilamowska.

Trzeci panel konferencji “Standardy cyberbezpieczeństwa Adwokatury” został przygotowany przez członków Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Podczas tego panelu omawiano bezpieczeństwo danych w kontekście wniosków o zwolnienie z tajemnicy adwokackiej, kwestię przetwarzania danych osobowych w kancelarii prawnej, a także dobre praktyki dot. cyberbezpieczeństwa Adwokatury informacji prawnie chronionych oraz zagadnienie odpowiedzialności dyscyplinarnej za ujawnienie tajemnicy adwokackiej na przykładzie świadczenia usług online.

Patronem medialny konferencji było czasopismo Adwokatury Polskiej "Palestra". Adw. Ewa Stawicka, redaktor naczelna Palestry była gościem konferencji.

Nagranie debaty będzie dostępne na e-Palestrze w styczniu 2023 r.

Przydzielanie punktów doskonalenia zawodowego realizuje Biuro Naczelnej Rady Adwokackiej wg list obecności otrzymanych od organizatorów.

Konferencja została wpisana w cykl wydarzeń naukowych z okazji 15-lecia Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej pt. „Techniki cyfrowe i nowoczesne technologie – ukierunkowanie na człowieka”.







Siła praw człowieka dzisiaj. Symposium w Pomorskiej Izbie Adwokackiej

W Pomorskiej Izbie Adwokackiej 9 grudnia 2022 roku odbyło się symposium „Siła praw człowieka dzisiaj” z udziałem profesora Antonio Incampo z Uniwersytetu im. Aldo Moro w Bari, jednego z najwybitniejszych włoskich filozofów prawa.

Profesor Incampo przedstawił wykład nt. przemiany podejścia do praw człowieka z prawnego, filozoficznego oraz historycznego punktu widzenia, uwzględniające również najbardziej aktualne współczesne perspektywy, w tym wyzwania wiążące się z posthumanizmem obejmującym rozwój technologicznym i wzrost znaczenia prawnej ochrony zwierząt. Dyskutowano również o współczesnych problemach związanych z zagwarantowaniem odpowiedniej ochrony praw człowieka oraz możliwych zagrożeniach dla idei praw człowieka w przyszłości.

Wykład profesora Antonio Incampo został wygłoszony w języku włoskim, z tłumaczeniem na język

polski.

Wydarzenie otworzył dziekan Pomorskiej Izby Adwokackiej, adw. Bartosz Golejewski, a poprowadził je adw. dr Tomasz Snarski.

W symposium wzięli udział również przedstawiciele gdańskiego środowiska uniwersyteckiego, w tym dr hab. Wojciech Zalewski, prof. UG, dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego oraz prof. Andrzej Szmyt, były dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, konstytucjonalista, członek Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk.

Przed symposium odbyło się także w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku spotkanie profesora Antonio Incampo z Lechem Wałęsą, podczas którego rozmawiano m.in. o dziedzictwie Solidarności dla praw człowieka oraz obecnej sytuacji w zakresie stanu demokracji, rządów prawa oraz możliwościach globalnej współpracy wokół wspólnych wartości.

Grudniowe symposium z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka, zorganizowane przez Komisję ds. Współpracy Zagranicznej i Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej, jest stałym elementem aktywności pomorskiej adwokatury w zakresie współpracy międzynarodowej. Zostało pomyślane jako włączenie się adwokatury w coroczne święto praw człowieka; w ubiegłym roku podobne symposium poświęcono „gdańskiej koncepcji praw człowieka”. W organizację tegorocznego symposium zaangażowani byli adw. Dariusz Strzelecki, przewodniczący Komisji ds. Współpracy Zagranicznej i Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej oraz adw. dr Tomasz Snarski.

Profesor Antonio Incampo jest włoskim profesorem prawa, był m. in. kierownikiem Katedry Prawa Karnego Materialnego i Procesowego oraz Filozofii Prawa na Uniwersytecie im. Aldo Moro w Bari. Jest również przewodniczącym Komitetu Redakcyjnego międzynarodowego czasopisma „L'Ircocervo” poświęconego zagadnieniom metodologii oraz teorii i filozofii prawa. Wśród licznych publikacji profesora Incampo warto wskazać książkę „Universality of Punishment”, której jest redaktorem wspólnie z dr hab. Wojciechem Żelańcem, prof. UG, zawierającą eseje uczonych z różnych krajów poświęcone zagadnieniom kary kryminalnej m.in. w kontekście międzynarodowych standardów ochrony praw człowieka.







Zaproszenie na webinar: „Język jako narzędzie wprowadzające inkluzywność, zapewniające równe traktowanie i poszanowanie godności oraz różnorodności”

Komisja Doskonalenia Zawodowego wraz z Komisją ds. Równego Traktowania przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zapraszają na bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich: „Język jako narzędzie wprowadzające inkluzywność, zapewniające równe traktowanie i poszanowanie godności oraz różnorodności”.

Wykładowca: adw. Michał Chochoła - adwokat, mediator, bioetyk. Jest członkiem Izby Adwokackiej w Katowicach oraz Komisji ds. równego traktowania przy NRA.

W swojej praktyce zajmuje się problemami osób LGBTQA+ oraz prawnymi aspektami zakażenia wirusem HIV. Pracuje także z parami nieheteronormatywnymi w celu wypracowania między nimi umów, gwarantujących minimum praw partnerskich - wobec braku takich unormowań na gruncie systemowym. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, był uczestnikiem studiów III stopnia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Czas trwania: 90 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 21 grudnia 2022 r. w godz. 18.00-19.30

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie znajdują się pod linkiem:

<https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/13/13>

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 20.12.2022 r.

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu adwokackiego <https://palestra.pl/pl/e-palestra>

adw. Grzegorz Kopeć

Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

adw. dr Katarzyna Golusińska,

przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania NRA

Spotkanie autorskie z adw. Jackiem Duboisem

To pierwsza po pandemii okazja do spotkania w siedzibie ORA w Warszawie z wybitnym adwokatem, świetnym pisarzem i niezwykle serdecznym człowiekiem - mecenasem Jackiem Dubois. Sala im. H. Krajewskiego w dn. 7 grudnia br. wypełniła się po brzegi. Rozmowę z autorem z okazji premiery książki „Linia Obrony” poprowadziła Monika Sobień-Górska, dziennikarka, scenarzystka i pisarka.

Spotkania autorskie z mec. Jackiem Dubois cieszą się dużą frekwencją i towarzyszy im niepowtarzalna atmosfera. Nasze progi odwiedzili wyjątkowi goście: prof. Tomasz Grodzki – marszałek Senatu RP, Krzysztof Kwiatkowski – senator RP i przewodniczący Komisji Ustawodawczej, SSO Igor Tuleya, lektorka audiobooka Patrycja Woy-Wojciechowska, Iga Rembiszewska – Dyrektor Purple Book, adw. dr Andrzej Malicki, członek NRA, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, przyjaciele oraz rodzina autora. Licznie przybyli również aplikanci adwokacy izby warszawskiej.

Gości powitał adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Linia obrony bywa często skuteczna, ale czasami także przewrotna. Jacek Dubois oddaje w ręce czytelników fikcję literacką, dla której inspiracją było jego wieloletnie doświadczenie zawodowe.

Linia obrony to zbiór siedmiu opowiadań, pokazujących, że prawo nie zawsze musi być sprawiedliwe, a umiejętnie wykorzystywane może prowadzić do skutków skrajnie odmiennych, niż zakładali jego twórcy. Znajdziemy tu teksty o prawnikach, którzy dla własnej korzyści naginają prawo. O leciwej bizneswoman, która pragnąc zabezpieczyć schedę zainicjowała iście książkową intrygę. O przedsiębiorczej młodej ekonomistce, która marzyła o zastaniu pisarką i w zaskakujący sposób wykorzystwała swoje talenty, by osiągnąć ten cel. Czy o ambitnym biznesmenie, który w niecodzienny sposób zawalczył o awans w pracy. Wszystkie opowiadania są błyskotliwe, intrygujące, czasem zabawne, ale zawsze zmuszają do myślenia i przestrzegają przed ferowaniem pochopnych wyroków.

Podczas wieczoru autorskiego wszyscy uczestnicy mieli okazję uzyskać dedykację od autora. Rozmowy i dyskusje w kularach trwały do późnych godzin wieczornych. Autor kończy pisanie następnej książki i kolejne spotkanie już jest planowane w przyszłym roku.

Organizatorzy dziękują za pomoc w organizacji spotkania jak zwykle niezawodnym aplikantom naszej Izby apl. adw. Ewie Błędniak, Staroście 1 roku oraz apl. adw. Maksymilianowi Jabłeckiemu.

Adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu



Sprawozdanie z posiedzenia Rady International Bar Association w Miami

Publikujemy sprawozdanie adw. Tomasza Wardyńskiego z posiedzenia Rady International Bar Association (IBA Council Meeting), które odbyło się w Miami na Florydzie 3 listopada 2022 roku w ramach dorocznej konferencji IBA.

Podsumowanie zdalnego spotkania zarządu z 24 lutego 2022 roku

2. W raporcie pokonferencyjnym zamieszczono także zwięzłe streszczenie spotkania członków zarządu IBA, które miało miejsce 24 lutego 2022r. na platformie Zoom. Zebranie zostało poprowadzone przez Prezesa IBA pana Sternforda Moyo. Na początku przedstawiono zwięzłe jego raport oraz podsumowano bieżące sprawy Rady. Podsumowano także działalność Biura w Londynie które, poza sprawami wewnętrznej organizacji, skoncentrowało się na problemie podatku VAT.

3. Następnie omówiono działalność IBA z podziałem na dwie części: początki działalności od 2004 roku oraz zwięzłe podsumowanie wydarzeń od lata ubiegłego roku. Rada rozpoczęła przedstawienie od podkreślenia wpływu konferencji na strukturę członkostwa oraz omówiła posiadane fundusze, z dokładniejszą analizą od roku 2020. Zaakceptowano także budżet na rok 2022 oraz ratyfikowano rekomendacje Komisji ds. audytu, dzięki której zarząd odroczył swoją wcześniejszą zgodę w sprawie zmiany portfela inwestycyjnego do czasu uzyskania większej ilości informacji na temat potrzeb płynnościowych IBA. Pojawiła się także propozycja organizowania konferencji i bez papieru.

4. Po omówieniu sponsoringu i pozyskania funduszy, swój raport przedstawił Komitet ds. Ryzyka, który zwrócił uwagę na omówiony przez Biuro w Londynie problem podatku VAT, oraz Rada ds. Różnorodności, która wskazała swoje dwa kluczowe projekty. Pierwszym z nich była kontynuacja realizacji narzędzia szkoleniowego Diversity & Inclusion dla funkcjonariuszy IBA, zaś drugim: projekt "Kobiety W Prawie". W dalszej kolejności, komisja ds. przeglądu planu strategicznego potwierdziła realizację planu na poziomie wszystkich komisji wydziałowych i HRI.

W ostatniej części przedstawiono sprawozdania z Komitetów Zarządu oraz poszczególnych części składowych IBA. W głównym zakresie omówione zostały dalsze kroki w sprawie implementacji planu strategicznego IBA, dotychczas zorganizowane konferencje, a także współpraca z regionalnymi forami Rady.

Raporty najwyższych urzędników IBA

Raport Prezesa IBA

Posiedzenie rozpoczął pan Sternford Moyo (Prezes IBA od stycznia 2021 r.; Zimbabwe) składając podziękowania dla uczestników ostatniego posiedzenia IBA w Wilnie i w szczególności witając gości z Ukrainy. W pierwszej kolejności przedstawił raport z ostatnich kilku miesięcy działalności. Pan Sternford uczestniczył w Bałkańskim Forum Prawnym w Wiedniu, LPD Retrat, International Association of Young Lawyers (AIJA) oraz Konferencji dotyczącej prawa Mody i dóbr Luksusowych zorganizowanej przez Europejskie Regionalne Forum IBA. Prezes Rady był także zaangażowany w rozpoczęcie i zakończenie IBA/ICC Moot Court oraz corocznej konferencji zorganizowanej przez Ugandyjskie Stowarzyszenie Prawnicze.

Raport Wiceprezes i Sekretarzy Generalnych IBA

7. Następnym raportem przedstawiła Pani Almudena Arpon de Mendivil (Wiceprezes IBA od stycznia 2021 r.; Hiszpania). Zwróciła uwagę, iż obecnym problemem Rady jest nielegalna inwazja Rosji na Ukrainę, która stanowiła naruszenie podstawowych zasad prawa międzynarodowego. IBA wspierała Ukrainę National Bar Association (IJNBA) oraz Ukrainę Bar Association (UBA), w tym w kwestiach finansowych. Następnie Wiceprezes podkreśliła znaczenie inicjatywy eyeWitness, która wraz z częścią składową IBA, Human Rights Institute (HRI) stanowiła wsparcie w walce z okrucieństwami w szczególności dla ludzi dotkniętych inwazją w Ukrainie, gdzie działała od 2017 roku

8. Ze względu na Pandemię CoVID-19, większość spotkań i posiedzeń odbyła się w formie zdalnej. Skomentowano także spotkanie śródroczne w Wilnie, które miało miejsce w maju 2022 r. Poza nim Jaime Carey oraz Claudio Visco (Sekretarze generalni IBA) zwrócili uwagę na Konferencję IBA w Miami zorganizowaną w grudniu 2021 r., oraz Konferencję SEERIL Biennial w Mediolanie w maju 2022 r. podkreślając, jak ważny jest stopniowy powrót IBA do wydarzeń stacjonarnych.

Raport Dyrektora IBA

9. Zpowyższym stanowiskiem zgodził się Mark Ellis (Dyrektor wykonawczy IBA). Następnie, w swoim raporcie wskazał na cztery filary działalności tBA: ochronę rezerw finansowych (które wspomogły IBA w trakcie pandemii), aktywność członków Rady, znaczenie członkostwa w IBA, oraz pozycja i znaczenie Rady na świecie. Następnie zwrócił się do zarządu, wskazując główne obszary działań IBA, do których należy utworzenie Afghanistan Independent Bar Association (AIBA), wsparcie UBA i UNBA w związku z sytuacją w Ukrainie i wykorzystanie w tym celu systemu eyeWitness.

10. Następnie omówiono sprawy finansowe organizacji. W tym raporcie skarbnika, sprawozdanie do czerwca 2022 r., składka członkostwa IBA dla organizacji, oraz ubezpieczenie dla zawodów prawniczych. Wyróżniono także członków honorowych Rady, przeprowadzono wybory na stanowiska w komisjach IBA na lata 2023-2024 oraz poszerzono grono członkowskie o nowe stowarzyszenia prawnicze. Na koniec Grupa Robocza ds. Planu strategicznego IBA poinformowała, iż plan strategiczny IBA został zaakceptowany, ale z powodu Pandemii (i braku środków) opóźniono realizację niektórych celów.

International principles on professional indemnity insurance for the legal profession

11. Podczas posiedzenia Rady IBA zaprezentowano projekt międzynarodowych zasad dotyczących ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu prawnika (IBA International Principles on Professional Indemnity for the Legal Profession) przygotowany przez Komitet IBA ds. polityki.

12. Przedstawione w nim wytyczne mają posłużyć jako wsparcie dla stowarzyszeń prawniczych w kwestiach wprowadzenia ubezpieczenia odpowiedzialności zawodowej. Po wielu latach pracy Komisja skupiła się w nim nad problemem wprowadzenia obowiązku takiego ubezpieczenia, analizując wady i zalety systemów, gdzie taki obowiązek istnieje. Zwróciła także uwagę na kwestię ujawnienia informacji oraz podmiotu, do którego informacja na temat posiadania ubezpieczenia powinna zostać ujawniona (czy powinien to być organ regulacyjny, czy też klient).

13. Głównym problemem powiązonym z obowiązkowym ubezpieczeniem był wpływ środków finansowych klientów oraz dostęp do sprawiedliwości. Ostatecznie Komisja wskazała osiem zasadniczych zasad: niezależność prawnika, który jest w stanie dać bezstronne usługi i reprezentację, kompetentność do wykonywania zawodu, uczciwość na wysokim poziomie, odpowiedzialność prawnika za zapoznanie się z lokalnymi regulacjami w zakresie ubezpieczenia, adekwatne zabezpieczenie interesów klienta, zachowanie poufności w relacji z klientem, oraz podtrzymywanie zaufania publicznego do zawodów prawniczych.

Raporty części składowych IBA

14. Podczas posiedzenia w Miami przedstawione zostały raporty działalności czterech części składowych IBA: Legal Practice Division (LPD), Secion on Public and Professional Interest (SPPI), Human Rights Institute (HRI), oraz Bar /ssues Commission (BIC).

Legal Practice Division

15. Przewodniczący LPD, pan Peter Bartlett, rozpoczął swoje przedstawienie od podkreślenia wsparcia IBA dla Ukrainy. W raporcie wskazał on na działalność LPD w ciągu kilku ostatnich miesięcy.

16. Na początku skupił się na dalszych krokach w zakresie planu strategicznego IBA. Wśród priorytetów wskazał koncentrację na obronie i wsparciu rządów prawa, praw człowieka oraz fundamentalnych wartości zasad prawniczych. W tym celu przedstawił ocenę dla IBA Strategic Plan Imptementation Working Group (IWG), z którą LPD bliżej współpracować w przyszłości. Planowana jest także kontynuacja współpracy na rzecz realizacji 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ (sDGs). Dostrzeżono też potrzebę utworzenia grupy roboczej w zakresie zmian klimatycznych. W celu rozwinięcia, koordynacji i zapewnienia wsparcia dla aktywności samej LPD i IBA w ich zakresie.

17. Wśród szczególnie ważnych publikacji przewodniczący komisji wskazał dziesiąty roczny raport The IBA GEI, skupiający się na nowych problemach prawa human resources (HR) powstałych w związku z pandemią, oraz The Latin American In-House Legat Counsel"s perspective - raport zapewniający ogólny pzeгляд czy działy prawne firm latynoamerykańskich z innych jurysdykcji w regionie uznają te kwestie za istotne i czy firmy te promują i wymagają od swoich zewnętrznych doradców wprowadzenia polityki niedyskryminacji i pro bono. Ponadto, Komisja Prawa Korporacyjnego i M&A (the corporate and M&A Law Committee) przedstawiła zaktualizowane stany trzech swoich przewodników na rok 2022: Minority Shareholder Rights Guide zapewniający wprowadzenie do prawa powiązanych jurysdykcjiw zakresie praw i ochrony akcjonariuszy mniejszościowych, Directors Duties Checktist zapewniający praktyczną perspektywę obowiązków nałożonych na dyrektorów przez jurysdykcje, oraz Financiat Assistance Guides zapewniający wprowadzenie do prawa powiązanych jurysdykcji w zakresie wsparcia finansowego o przy nabywaniu udziałów.

18. Pan Peter Bartlett zwrócił także uwagę na zaakceptowane przez LPD projekty, wśród których znalazł się m. in. The Gatekeepers Projec." Celem projektu jest rozpoczęcie dialogu i znalezienie rozwiązań dla tzw. "szarych stref" praktyk prawa, które są przeprowadzane zgodnie z brzmieniem przepisów, lecz wywołują kontrowersje w opinii publicznej. Przykładem szarych stref praktyk jest sytuacja w Rosji po rozpoczęciu inwazji, gdzie prawnicy zostali oskarżeni o umożliwienie wzbogacenia się i zwiększenia władzy osób, firm i państwa rosyjskiego. Inny zaaprobowany projekt ma na celu aktualizację wytycznych IBA z 2014 roku w zakresie konfliktu interesów w międzynarodowym arbitrażu.

19. W dalszej części przedstawiono tematy zorganizowanych przez LPD webinarów, jak i zaproponowano tematy zaplanowanych w bliskiej przyszłości spotkań. Pzewodniczący wskazał na podtrzymywanie stałych publikacji oraz podcastów, wśród których warto zwrócić uwagę na publikację dwunastu wydań "Global Insight" pomiędzy styczniem a sierpniem 2022 roku. Wspomniano także o podsumowaniach Grupy Roboczej ds. przejęć w sprawie zmienionego rozporządzenia wykonawczego dot. połączenia przedsiębiorstw i zmienionego obwieszczenia w sprawie uproszczonej procedury, oraz o poprawkach do malezyjskiej ustawy o konkurencji z 2010 roku.

Secion on Public and Professional Interest /SPPL)

20. Następny raport zaprezentował przewodniczący SPPL pan Jorg Menzer. Wskazał on na pracę nad serią webinarów na temat "Zarządzania kancelarią pracą w Afryce". Konferencją "Women in leadership", oraz projektem IBA pod przewodnictwem LPRU z Brytyjskim Instytutem Prawa Międzynarodowego i Porównawczego skupiającym się na problemie bezkarności w handlu ludźmi.

Kontynuowano także analizę przyszłości usług prawnych, celów zrównoważonego rozwoju ONZ (sDGs) oraz problemu rządów prawa, który został szczegółowo omówiony w związku z inwazją na Ukrainę.

21. Projektem równie godnym uwagi jest seria wywiadów z Taherą Mandviwala (oficerem strategicznym Komitetu Zarządzania Kancelarią Prawną IBA) zatytułowana "Who am I". Jej głównymi tematami jest wizerunek zawodu prawników, możliwości jego poprawy i rozwoju, oraz rola i znaczenie prawników w społeczności.

Bar Issues Commission (BIC)

22. Komisja ds. Adwokatury (BIC), poza współpracą z pozostałymi częściami składowymi IBA, kontynuowała rozwój interdyscyplinarnej współpracy w różnych częściach świata, w szczególności z Latin American i wschodnim African Bars. Wraz z forum sędziów BIC pracował nad sesją podczas Rocznej Konferencji w Miami pt. "ochrona sędziów w konfliktach, rewolucjach i czasach opresji politycznej". Komisja kontynuowała również pracę nad implementacją strategicznego planu IBA oraz wsparcia polityki handlowej dot. Usług prawnych. Uczestniczyła także w globalnych konferencjach m. in. w Rocznej konferencji zorganizowanej przez Stowarzyszenie Prawników Południowoafrykańskiej Wspólnoty Rozwoju Prawników (SADC-LA).

Human Rights Institute

23. Pierwsza część raportu HRI składa się z działań ukierunkowanych na kraje, wśród których znalazł się m. in. Afganistan, Białoruś, Kirgistan, Tunezja, Turcja oraz Chiny. Instytut skupił się przede wszystkim na edukacji kobiet i problemie z ich zatrudnieniem, przestrzeganiem praw człowieka (w tym zakazie tortur i masowych arbitralnych zatrzymaniach), oraz zagrożeniami dla demokracji, rządów prawa i niezależności sędziowskiej.

24. HRI podjął także szereg działań w związku z sytuacją w Ukrainie. Dyrektor HRI Pan Baroness Kennedy QC został członkiem prawnej grupy zadaniowej ds. odpowiedzialności za zbrodnie popełnione w Ukrainie. Współdziałał także z organizacjami partnerskimi w celu zmobilizowania państw europejskich do podjęcia inicjatywy wezwania do rezolucji ustanawiającej specjalnego sprawozdawcę ds. sytuacji w zakresie praw człowieka w Rosji.

25. Druga część poświęcona była działaniom tematycznym i specjalistycznym. Wśród najważniejszych tematów wskazano: praworządność, niezależność zawodu prawnika, ochronę zagrożonych prawników, wolność mediów, zapobieganie torturom i "przymusowych". W związku z nimi HRI zorganizował szereg webinarów, spotkań stacjonarnych oraz przedstawiono szereg oświadczeń prasowych.

26. W szczególności wspierano działania ONZ i współpracowano z poszczególnymi Radami organizacji. HRI uczestniczył z interaktywnym sprawozdawcą ONZ w dialogu ds. niezależności sędziów, przygotował projekt rozdziału w publikacji ONZ nt. masowych procesów związanych z represjonowaniem pokojowych zgromadzeń oraz przyczynił się do raportu Sekretarza Generalnego ONZ nt. kary śmierci.

Raporty stałych komisji

27. Komisja ds. nominacji przedstawiła przebieg wyborów przeprowadzonych w maju 2022 roku podczas śródrocznego spotkania IBA w Wilnie. Komisja ds. Usług Internetowych podczas swoich śródrocznych spotkań dyskutowała nad rozwojem działalności w portalu LinkedIn, demo aplikacji i możliwościami dalszych usług dla członków społeczności IBA.

28. Fundacja IBA skupiła się na projektach IBA wspierających naczelne zasady prawa.

Fundacja poprowadziła 25 maja b.r. konferencję, podczas której eksperci dyskutowali na temat zagrożeń, jakie dla rządów prawa i demokratycznego społeczeństwa niesie polaryzacja polityczna, dezinformacja i utrata obywatelskości. Została także współgospodarzem przeprowadzonego 4 listopada forum pt. "Co Ameryka (i reszta świata) może zrobić, aby zwalczyć dezinformację i jej skutki?"

29. Komisja ds. konstytucji i zarządzania (CGC) jest komisją ustanowioną na początku 2021 roku. Do tej pory odpowiadała za wydanie wytycznych dotyczących praktyki związanej z głosowaniem elektronicznym dla funkcjonariuszy stowarzyszenia. Przedstawiła także propozycję zmian konstytucyjnych, które zostały przyjęte przez Radę IBA w październiku 2021 r. W 2022 roku CGC utworzyła Governance Workina Group (GWG), aby zająć się problemami związanymi z zarządzaniem. Jednostki skupiły się razem na 3 celu planu strategicznego IBA.

30. Podczas spotkania Rady w Miami CGC zaproponowała zmiany do Konstytucji IBA, które spotkały się z dużą dyskusją. Ich celem było dostosowanie aktu, by wprowadzić do IBA wspólną prezydenturę i wiceprezydenturę z Sekretarzami Generalnymi. Do pomysłu członkowie konferencji podeszli z ostrożnością i dystansem. W latach 2023-2024 CGC planuje dalej pracować nad konstytucyjnymi zmianami.

Raporty komitetów zarządu

31. Pierwszy raport został przedstawiony przez Masako Banno i Chrisa Watsona Współprzewodniczących Rady ds. Różnorodności i Inkluzji (Rada D&I). Wskazali przede wszystkim na projekt zatytułowany "50/50 pned 2030 rokiem", którego celem jest przygotowanie schematu osiągnięcia parytetu płci w obszarze judykatury, sektorów publicznych, prywatnej praktyki oraz zawodów typu in-house. Rada D&I skupiła się również na wspieraniu Biura w Londynie przy tworzeniu polityki przeciwko zastraszaniu i molestowaniu.

32. Komisja cyfrowa przekazała na początku roku zarządowi i radzie raport przedstawiający obecny zakres usług cyfrowych wraz z najnowszymi ulepszeniami. Komitet ds. projektów wskazał na aktualny stan bazy danych projektu wraz z podsumowaniem od kwietnia 2022 roku projektów poszczególnych części składowych IBA. Zgodnie z raportem Pani Moira Huggard-Caine (Przewodnicząca Komisji Cyfrowej) obecnie w bazie znajduje się ponad 80 aktywnych projektów Rady. W dalszej kolejności Pani Pascale Lagesse (Przewodniczącą Komisji ds. Członkostwa) poinformowała w swoim sprawozdaniu o dołączeniu 26 nowych członków do Rady.

Raporty zastępców sekretarza generalnego

33. Na koniec przedstawiono sprawozdania od zastępców sekretarza generalnego z poszczególnych forum regionalnych.

34. Afrykańskie Forum Regionalne, przedstawiło swoich członków oraz dotychczasową aktywność. Forum Arabskie podsumowało zakończone i trwające projekty, wśród których znalazła się współpraca z Komisją ds. młodych prawników oraz wsparcie Forum prawników arabskich w Londynie w rocznej konferencji zorganizowanej w maju 2022 roku.

35. Współprzewodniczący Regionalnego forum ds. Azji i Pacyfiku przedstawili minione i zaplanowane spotkania w formie online i stacjonarne. W ramach raportu poszczególne sprawozdanie z działalności przedstawiły grupy z Chin, Indii oraz Grupa Arbitrażowa Azji i Pacyfiku (APAG). Forum Europejskie wskazało na zorganizowanie konferencji Bałkańskiego forum prawnego oraz spotkania forum w Dublinie w kwietniu tego roku.

36. Forum Regionalne Ameryki Łacińskiej wśród najważniejszych aktywności wskazał tworzenie zbioru raportów dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej w poszczególnych państwach w regionie oraz uczestnictwo w konferencjach. W ostatniej kolejności raport przedstawiło Forum

Północnoamerykańskie (NARF), które uczestniczy obecnie w pięciu programach - w tym w programie „Sleepless in the C Suite: What's keeping your global client Up in 2022?""" stanowiący sztandarowy projekt NARF.

37. 3 listopada ogłoszono wyniki wyborów na stanowisko Sekretarza Generalnego IBA. Został nim Dr. Jorg Menzer.



Sprawozdanie z posiedzenia Rady International Bar Association w Miami

Zbiórka na rzecz projektu Prawnicy Europejscy na wyspie Lesbos

Nadal można wprzeć kampanię fundraisingową na rzecz projektu "Prawnicy Europejscy na wyspie Lesbos / European Lawyers in Lesvos".

"Prawnicy Europejscy na wyspie Lesbos" to wspólny projekt Rady Adwokatów i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE i niemieckiego stowarzyszenia Deutscher Anwaltverein - DAV, który wystartował w lipcu 2016 roku.

Od początku działalności udzielono bezpłatnej pomocy prawnej ponad 15 000 osób.

Wolontariusze zrzeszeni w projekcie zaznajamiają osoby ubiegające się o azyl z procesem i kryteriami azylowymi, pomagają zrozumieć ich prawa i obowiązki i przygotowują do rozmów.

Ściśle współpracują z innymi organizacjami, w szczególności UNHCR, Médecins Sans Frontières i Médecins du Monde.

Datki można przekazać za pośrednictwem strony:

English donation page: www.elil.eu/donate

Video (English subtitles): <https://www.youtube.com/watch?v=ZtWRKKNwso>

Facebook (English post/subtitles): <https://fb.watch/hhp0TZM3OJ/>



Zbiórka na rzecz projektu Prawnicy Europejscy na wyspie Lesbos

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, w imieniu Prezydium NRA przekazali paczki dla wybranej rodziny w ramach projektu "Szlachetna Paczka".

14 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięli udział w ślubowniu aplikantów adwokackich izby warszawskiej.

15 grudnia, w Konsulacie Generalnym Ukrainy w Krakowie adw. Bartosz Grohman, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się z Konsulem Generalnym Ukrainy, Panem Wiczesławem Wojnarowskim. Celem spotkania było przekazanie na ręce Pana Konsula listy adwokatów gotowych świadczyć usługi prawne obywatelom Ukrainy w Polsce. Adw. Grohman omówił też z Panem

Konsulem Wojnarowskim sytuację w Ukrainie i wskazał jakie Adwokatura Polska podejmowała i stała podejmuje działania w celu niesienia pomocy Ukraińcom.

15 grudnia, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wzięła udział w uroczystym otwarciu VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych.

15 grudnia, odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. ([czytaj relację](#))

15 grudnia, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięł udział w spotkaniu świątecznym Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku.

15 grudnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wzięł udział w świątecznym spotkaniu Izby Adwokackiej w Krakowie.

16 grudnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wzięł udział w spotkaniu świątecznym Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

16 grudnia, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w spotkaniu świątecznym Izby Adwokackiej w Bydgoszczy.

16 grudnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA razem z adw. Małgorzatą Koźuch, prezes Centrum Mediacji NRA, otworzyli konferencję „Kapitalizowanie doświadczeń – jak kompetencje adwokata wykorzystać w mediacji?” w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej. W konferencji uczestniczy też m.in. adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.